

Lucrari de reparatie pentru Sectia Cosultativa din Blocul B

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 430 542,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	5,00	9,45 9,45	47,25 47,25
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	5,00	11,51 9,45	57,53 47,25
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	30,00	6,30 6,30	189,00 189,00
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	20,00	27,06 18,90	541,25 378,00
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti ,	m2	320,00	18,31 17,01	5 859,20 5 443,20
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2	320,00	6,59 1,89	2 108,80 604,80
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2	320,00	100,81 76,86	32 259,20 24 595,20

1	2	3	4	5	6	7
		preparare manuala a mortarului.				
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	320,00	23,58 12,60	7 545,92 4 032,00
9	CF51B k=3 (mate,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=3 (materiale,utilaj)	m2	320,00	29,54 15,12	9 451,20 4 838,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	320,00	4,49 1,89	1 436,80 604,80
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2	320,00	42,61 34,65	13 635,76 11 088,00
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2	650,00	4,49 1,89	2 918,50 1 228,50
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise)	m2	650,00	54,03 34,65	35 119,50 22 522,50
14	RpCO50C aplicaiv	Inlocuirea baghetelor la timplarie, placi protectie din PAL melaminat 18 mm lat 20 cm la pereti (protectie scaune)h montare=90cm	m	45,00	138,33 20,16	6 224,72 907,20
		<i>Total</i>	lei			117 394,63
		Total Pereti Inklusiv salariu				117 394,63 76 526,10
		1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2	15,00	18,31 17,01	274,65 255,15
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	40,00	338,95 138,60	13 558,00 5 544,00

1	2	3	4	5	6	7
17	CK29F k sal 0,4	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila doar placi (Demonatarea placi existente si complectarea spatii inundate se exclude diblu metal)	m2	210,00	255,39 55,44	53 631,90 11 642,40
18	CF57A kmat-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavan	m2	15,00	50,54 34,65	758,15 519,75
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	15,00	4,49 1,89	67,35 28,35
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2	15,00	54,03 34,65	810,45 519,75
		<i>Total</i>	lei			69 100,50
		Total Tavan Inclusiv salariu				69 100,50 18 509,40
		1.3. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2	140,00	15,36 13,86	2 150,40 1 940,40
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	45,00	134,36 14,74	6 046,41 663,39
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC calitatea superioara si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2	140,00	501,70 81,90	70 237,65 11 466,00
		<i>Total</i>	lei			78 434,46
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				78 434,46 14 069,79
		1.4. Diverse				
24	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	5,00	56,07 56,07	280,35 280,35
25	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri	t	5,00	69,93	349,65

1	2	3	4	5	6	7
		constructie ,cu bolovani, cu pietre			69,93	349,65
26	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km	t	5,00	195,34 0,00	976,72 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 606,72
		Total Diverse Inclusiv salariu				1 606,72 630,00
		<i>Total</i>	lei			266 536,31
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			26 336,47
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			3 080,61
		<i>Total</i>				295 953,39
		<i>Cheltuieli achizitionare depozitare</i>	1,2 %			3 235,41
		<i>Total</i>				299 188,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			29 918,88
		<i>Total</i>				329 107,68
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			16 455,38
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				345 563,06 109 735,29
		2. Lucrari de montare				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	6,00	13,86 13,86	83,16 83,16
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,00	3,78 3,78	37,80 37,80
29	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m	10,00	24,35 18,90	243,53 189,00
30	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	4,00	70,82 18,90	283,28 75,60
31	RpEE17A	Montarea prizelor - priza cu	buc	10,00	81,84	818,40

1	2	3	4	5	6	7
		inframntare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri			27,72	277,20
32	08-02-412- 2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,30	471,07 424,63	141,32 127,39
33		Cablu din cupru BBΓнг(A) LS- 0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,00	15,00 0,00	450,00 0,00
34	08-02-412- 3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,05	566,05 495,18	594,35 519,94
35		Cablu din cupru BBΓнг(A) LS- 0,66 sec.3x2,5 mm2	m	105,00	17,00 0,00	1 785,00 0,00
36	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m	1,00	2 235,03 1 499,40	2 235,03 1 499,40
37	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc	6,00	521,22 69,30	3 127,32 415,80
		<i>Total</i>	lei			9 799,19
		<i>Asigurarea Sociala si Medicala</i>	24 %			774,07
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2 %			126,76
		<i>Total</i>				10 700,02
		<i>Cheltuieli achizitionare-depozitare</i>	1,2 %			119,11
		<i>Total</i>				10 819,13
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			1 773,91
		<i>Total</i>				12 593,04
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			629,66
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				13 222,70 3 225,29
		Total	lei			358 785,76

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			71 757,15
		Total deviz:				430 542,91
		Inclusiv salariu				112 960,58

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie pentru Sectia Cosultativa din Blocul B

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1 Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 430 542,91 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	34,0750	63,00	2 146,73
2.	7122050013400	Zidar	h-om	104,6500	63,00	6 592,95
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	150,7500	63,00	9 497,25
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	473,2000	63,00	29 811,60
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	10,5300	63,00	663,39
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	176,4000	63,00	11 113,20
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	20,1200	63,00	1 267,56
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	404,9000	63,00	25 508,70
9.	7422010060100	Timplar	h-om	266,3500	63,00	16 780,05
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,0000	63,00	630,00
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	139,8000	63,00	8 807,40
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,2500	63,00	141,75
		Total manopera				112 960,58

Materiale:

1.	04554	Cablu din cupru BBΓHT(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	30,0000	15,00	450,00
2.	04555	Cablu din cupru BBΓHT(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	105,0000	17,00	1 785,00
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	67,20
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0013	3 500,00	4,55
5.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,9600	43,00	41,28
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
7.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
8.	1019852	Vopsea	kg	0,0270	37,00	1,00
9.	1111000100020	Intreupator	buc	4,0000	48,00	192,00
10.	1111000100048	Strat sintetic	m2	148,4700	15,00	2 227,05
11.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	115,00	23,00
12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	375,00	1,88
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0100	375,00	3,75
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	33,3000	4,00	133,20
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	127,2600	35,00	4 454,10
16.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0000	0,20	4,40

17.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	2,2500	16,00	36,00
18.	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	48,0000	30,00	1 440,00
19.	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	145,5000	16,00	2 328,00
20.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	266,0000	41,00	10 906,00
21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	4,0703	41,00	166,88
22.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	48,0000	3,50	168,00
23.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-rola 10m x 15mm	m	4,0000	3,00	12,00
24.	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	10,3000	5,00	51,50
25.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	352,0000	9,50	3 344,00
26.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	691,9425	7,50	5 189,57
27.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	76,0000	4,00	304,00
28.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 657,6000	3,00	10 972,80
29.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	369,2150	7,50	2 769,11
30.	26701122040511	Placi din laminat (clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2	148,4700	350,00	51 964,50
31.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	332,5000	5,00	1 662,50
32.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	262,5000	190,00	49 875,00
33.	27431235490255	Baghete din Pal	m	47,7225	110,00	5 249,48
34.	27461673351011	priza cu inparamentare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	10,0000	50,00	500,00
35.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	3,30	46,20
36.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	272,7000	0,20	54,54
37.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	12,0000	0,30	3,60
38.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	10,3000	0,10	1,03
39.	2874136313300	Diblu din metal	buc	160,0000	0,10	16,00
40.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	6,0000	450,00	2 700,00
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,6410	20,00	412,82
42.	4100126202818	Apa	m3	4,7309	20,00	94,62
43.	45532	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	3,00	300,00
44.	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,00
45.	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
46.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4185	10,00	4,19
47.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0800	5,00	5,40
48.	5009061	Fisa de izolatie	buc	34,4700	1,00	34,47
49.	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
50.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0675	18,00	1,21
51.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0270	3,00	0,08
52.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3840	80,00	30,72
53.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	65,2500	4,00	261,00
Total materiale de constructii						160 368,73

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1580	15,00	2,37
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,6500	30,00	139,50
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,8250	30,00	114,75

6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	49,3750	30,00	1 481,25
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	9,8900	5,00	49,45
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3500	25,00	8,75
9.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1705	450,00	976,72
11.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1580	500,00	79,00
		Total utilaje de constructii				3 006,19

Total	lei	358 785,7 6
TVA	20 %	71 757,15

Total deviz:

**430 542,9
1**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie pentru Sectia
Cosultativa din Blocul B**
Investitor IMSP SCBI Toma Ciorba
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 1

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Pereti				
1	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			9,45
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	63,00	1,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	63,00	8,19
2	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			11,51
						9,45
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	63,00	4,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	63,00	5,04
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	4,00	0,88
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	375,00	0,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	30,00	0,45
3	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			6,30
						6,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	63,00	6,30
4	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			27,06
						18,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	63,00	18,90
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	375,00	0,19
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	25,00	0,38
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	30,00	0,60
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti ,	m2			18,31
						17,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu Betoncontact,	m2			6,59
						1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	30,00	4,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			100,81
						76,86
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	63,00	76,86
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	30,00	2,37
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,58
						12,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	63,00	12,60

1	2	3	4	5	6	7
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,50	10,45
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,50	0,52
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	CF51B k=3 (mate,util	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.k=3 (materiale,utilaj)	m2			29,54 15,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	63,00	15,12
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,00	12,87
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	30,00	1,44
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,04
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,49 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele pereti	m2			42,61 34,65
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,00	28,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	7,91
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			4,49 1,89
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303s	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Lavabila,rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice fel inclusiv colorare nuante deschise)	m2			54,03 34,65
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,00	34,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
14	RpCO50C aplicativ	Inlocuirea baghetelor la timplarie, placi protectie din PAL melaminat 18 mm lat 20 cm la pereti (protectie scaune)h montare=90cm	m			138,33 20,16
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2700	63,00	17,01
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	63,00	3,15
	27431235490255	Baghete din Pal	m	1,0500	110,00	116,66
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,20	1,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	30,00	0,30
		1.2. Tavan				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la tavan	m2			18,31 17,01
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	63,00	7,56
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	9,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	30,00	0,30
16	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			338,95 138,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	9,45
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	63,00	129,15
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,10	0,40
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
17	CK29F k sal 0,4	Tavane suspendate din panouri prefabricate	m2			255,39

1	2	3	4	5	6	7
		"Armstrong", inclusiv sistemul-grila doar placi (Demonatarea placi existente si complectarea spatii inundate se exclude diblu metal)				55,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	3,78
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	63,00	51,66
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	30,00	0,45
18	CF57A kmat-2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 2,0 mm pe suprafetele tavan	m2			50,54
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	63,00	28,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	63,00	6,30
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,50	15,82
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	30,00	0,03
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			4,49
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	63,00	1,89
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	16,00	2,40
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	4,00	0,20
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual la tavane	m2			54,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	63,00	34,65
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	41,00	16,40
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,00	0,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Pardoseli				
21	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din parchet laminat	m2			15,36
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	63,00	6,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	63,00	6,93
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	30,00	0,90
22	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			134,36
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	63,00	14,74
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,50	115,32
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	41,00	3,71
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	30,00	0,30
23	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de PVC calitatea superioara si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2			501,70
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	63,00	72,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	63,00	9,45
	26701122040511	Placi din laminat (clasa 34 grosimea 10-12 mm 4V)	m2	1,0500	350,00	371,18
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	15,00	15,91
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	35,00	31,82
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	30,00	0,90
		1.4. Diverse				
24	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			56,07
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	63,00	56,07
25	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie ,cu bolovani, cu pietre	t			69,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	63,00	69,93
26	TsI50C10	Transportarea deseuri constructie cu	t			195,34

1	2	3	4	5	6	7
		autobasculanta de 5 t la distanta de 30 km				0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,4341	450,00	195,34
		2. Lucrari de montare				
27	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,86
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	63,00	13,86
28	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,78
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	63,00	3,78
29	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m			24,35
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	63,00	18,90
	2523156720028	Element de protectie (canal plinta PVC)	m	1,0300	5,00	5,15
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	0,20	0,20
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,10	0,10
30	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			70,82
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	63,00	18,90
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	48,00	48,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,30	3,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
31	RpEE17A	Montarea prizelor - priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc			81,84
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	63,00	27,72
	27461673351011	priza cu inpamintare incorporata 10-16 A 220-240V inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	3,30	3,30
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,00	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	4,00	0,02
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			471,07
	1	Muncitor	h-om	6,7400	63,00	424,63
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 500,00	2,33
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	37,00	0,73
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,00	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,00	0,07
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	80,00	12,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	15,00	0,30
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	500,00	10,00
33		Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			15,00
	04554	Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	15,00	15,00
34	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			566,05
	1	Muncitor	h-om	7,8600	63,00	495,18
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 500,00	3,67
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	37,00	0,74
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	10,00	3,10
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,00	12,20
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	18,00	0,90
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,00	0,06
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	80,00	25,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	15,00	0,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	500,00	20,00
35		Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			17,00
	04555	Cablu din cupru BBΓнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	17,00	0,00
36	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	100 m			2 235,03
	1	Muncitor	h-om	23,8000	63,00	1 499,40
	45532	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	3,00	300,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	32 000,00	67,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	43,00	41,28
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,00	13,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	2,00	26,80
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	115,00	23,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	4,00	4,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	3,00	20,10
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	6,00	10,80
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	10,00	27,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	500,00	55,00
37	RpEF15B	Montarea corpurilor de iluminat LED 40 W, fara tub 60x60 incorporat	buc			521,22
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,1000	63,00	69,30
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	450,00	450,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,30	0,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	4,00	0,32
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.